
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЧНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 1 марта 2025 с.Ручьи №79

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности и дополнительных 
мерах по предупреждению пожаров на территории муниципального 
образования Ручьёвское сельское поселение на пожароопасный период 2025 
года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК«Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», на основании Устава муниципального 
образования Ручьёвское сельское поселение Раздольненского района Республики 
Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 01.04.2025 года на территории муниципального образования Ручьёвское 

сельское поселение особый противопожарный режим.
2. Установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности в

период действия особого противопожарного режима на территории Ручьёвского 
сельского поселения:

2.1 ограничить проведение работ, связанных с разведением огня в экосистемах
поселения; <

2.2 запретить разведение костров, сжигание сухой растительности, отходов и 
мусора в границах поселения;

2.3 запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных 
остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, 
разведение костров на полях;

2.4 запретить сжигание отходов, мусора, сухой травы (стерни) на территориях 
сельхозпредприятий, индивидуальных предпринимателей.

2.5 на собраниях граждан провести внеплановые противопожарные инструктажи с 
населением;' подготовить памятки для населения по пожарной безопасности в 
весенне-летний пожароопасный период;



2.6 привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения i
первичные средства пожаротушения;

2.7 обеспечить создание противопожарных минерализованных полос по периметрам 
населенных пунктов поселения, руководителям сельхозпредприятий - на землях 
сельхозназначения.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных 
стендах Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым по*адресу: Республика Крым, Раздольненский район, 
с.Ручьи, ул.Титова, 2 и в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» 
(«https://ruchisovet.ru/»).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
обнародования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Ручьевс 
совета -  глава Админ 
Ру ч ьё вс ко I о сeji ьс ко i ■

'■с

О.П. Хоролец

https://ruchisovet.ru/%c2%bb

